
 

Página 1 de 1 

 

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI  

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG 

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES 

 
EDITAL/TUTORIA EAD N. 009, DE 13 DE MARÇO DE 2023 

 

PRORROGA PRAZO PARA ENTREGA DOCUMENTAL PARA CONTRATAÇÃO 

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº. 001, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

e, considerando o resultado final (Edital 007/2023) e a convocação para contratação (Edital 008/2023) do Processo 

Seletivo Simplificado para preenchimento de vaga para Tutoria em EAD do ensino superior para os Cursos de 

Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, referente ao Edital n. 001/2023 (Abertura de Inscrição). 

 

RESOLVE: 

1. PRORROGAR o prazo apresentado no Edital 008/2023 (convocação para contratação), ou seja, os candidatos 

listados no referido edital têm até o dia 15 de março de 2023, quinta-feira, para apresentar a documentação para 

contratação. 

2. As demais informações constantes no Edital 008/2023 permanecem inalteradas.  

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Informações: ned@unirg.edu.br / (63) 3612-7720 

 

Pró-reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, 13 de março de 2023. 

 

 

Pró-reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - PROGRAD 

mailto:ned@unirg.edu.br

